

Kuhu minna edasi õppima?

# RAKVERE MAJANDUSTEHNİKUM

Uute tööstus-, transpordi-, kaubandus- ja muude ettevõtete käikuskmlisega kasvava iga aastaga vajadus arvealakaadri järele. Raamatupidajate ettevalmistamiseks avati 1964. a. Rakveres majandustehnikum. Siin valmistatakse ette kesk-eriharidusega arvealaspetsialistide tööstuse ja kaubanduse jaoks.

Tehnikumi võetakse vastu VIII klassi lõpetanud. Õppeaeg on 2 aastat 10 kuud. Tehnikumi lõpetajad omandavad raamatupidaja kvalifikatsiooni ja koos sellega täieliku kesknariduse. Õppetöös edasijõudjale makstakse stipendiumi 20 rubla kuus. Nendele, kes õpivad ainult «viitele», makstakse kõrgemat stipendiumi.

Et tänapäeva arvealatoõ on lahutamatu arvutusmasinate kasutamisest, siis pööratakse erilist tähelepanu arvutustehnika ja arvestuse mehhaniseerimise tundmaõppimisele. Praktikantides on õpilaste kasutada Rakvere Masinaarvutusjaama arvutusmasinad. Juhendab vilunud õppejõud. Põhialeks on raamatupida-

mine, mille omandamist alustatakse I kursuse teisest semestrist raamatupidamise teooria tundmaõppimisega. Järgnevatel kursustel õpitakse põhjalikult tööstuslikku ja kaubanduslikku raamatupidamist.

Kõrvuti raamatupidamise õppimisega saavad õpilased teadmisjõu ökonoomika ja majandusliku analüüsi valdkonnas. Eriained omandatakse põhiliselt II ja III kursusel. Esimesel kursusel õpitakse üldaineid (matemaatika, füüsika, keemia, ajalugu, kirjandus jt.).

Kogu õppeprotsess jaguneb teoreetiliseks ja praktiliseks. Teise ja kolmanda kursuse lõpul viibivad õpilased õppe- ja tootmispraktikale vahetult ettevõtetes või asutustes, kus omandatakse kogemusi ja vilumusi tegelikuks tööks. Kolmanda kursuse lõpetamisel sooritavad lõpetajad riigieksamid ja nad suunatakse tööle tööstuslikesse ja kaubanduslikesse ettevõtetesse raamatupidajajaks. Samuti on võimalik töötada mehhaniseeritud arvestusjaamades ja statistikaorganites.

Sisseastumiseksamid toimuvad juulikuus. Eksamid on ette nähtud eesti keelest (etteütlus) ja matemaatikast (suuline ja kirjalik). Kiitusega lõpetanud sooritavad eksami ühes aines. Kui selle hinne on väga hea, siis vabastatakse nad ülejäänute sooritamisest.

Õppetundides kasutatakse arvutustehnilisi õppevahendeid, diaprojektoreid, demonstreeritakse kitsasfilme ja näitlikke õppevahendeid. Õpilased võivad õppida masinakirja ja omandada kitsasfilmi demonstraatori ning spordiinstruktori ühiskondliku eriala.

Tehnikumi õppebaas- ja elukondlikud tingimused paranevad järjest. Käesoleval aastal alustatakse uue ühiselamu ehitustöid. Ühiselamusse on planeeritud 400 kohta. Kavas on ka uue õppekorpuse püstitamine 640 õpilasele.

Noored, kui teid huvitab arvestusalane elukutse, asugem õppima Rakvere Majandustehnikumi!

**E. TOMINGAS,**  
Rakvere Majandustehnikumi õpetaja